



PREFEITURA MUNICIPAL IPUEIRAS
PREGÃO ELETRONICO Nº 40.23/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 30/10/2023 às 09:00 horas

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES E CONSUMOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE DADOS, MOBILIÁRIO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E ELETRODOMÉSTICOS, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS VÁRIAS ESCOLAS E CRECHES VINCULADAS À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUEIRAS-CE.

PROPOSTA

item	Descrição do item	UND	Qtde	Marca/ Modelo	Preço Unt. R\$	Preço total R\$
11	CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA Especificação : CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA - cor preta. Assento/Encosto em Espuma Injetada com Revestimento em Couro Ecológico, Regulagem de altura do assento a Gás, Regulagem de Inclinação do Encosto (SRE), Regulagem de Altura do Encosto. Base Giratória em Aço com capa em PP, com braços em formato de T regulável em altura. Com rodízios em nylon.	UND	25	MOVEPLAST	320,00	R\$ 8.000,00
				CAD21	trezentos e vinte reais	oito mil reais
14	LONGARINA C/04 LUGARES Especificação : longarina modelo cadeira com 4 lugares, sem braço assento e encosto.	UND	10	MOVEPLAST	330,00	R\$ 3.300,00
				LONG4	trezentos e trinta reais	três mil e trezentos reais
15	CADEIRA SECRETARIA FIXA PÉ PALITO AZUL PARA ESCRITÓRIO Especificação : ESPECIFICAÇÕES: Material Composição: Assento e encosto com espuma injetada 34 mm, revestido em de alta qualidade. Estrutura em aço carbono com pintura eletrostática a pó, garantindo maior durabilidade e qualidade. Peso recomendado: 110 kg Conteúdo da Embalagem: 1 cadeira Altura: 85 cm Altura encosto: 36 cm Largura assento: 43 cm Profundidade assento: 39 cm Peso liq. aproximado do Produto: 4 kg Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - AxLxP 80 cm x 59 cm x 57 cm	UND	30	MOVEPLAST	133,33	R\$ 3.999,90
				CAD27	cento e trinta e três reais e trinta e três centavos	três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos
16	ARMÁRIO EM AÇO P/ 50 PASTAS AZ Especificação : ARMÁRIO EM AÇO P/ 50 PASTAS AZ - com as seguintes especificações mínimas: 50 escaninhos, material chapa aço 24, tipo 2 portas e fechadura, tipo fixação portas com dobradiças, tipo fechamento portas com chave, acabamento superficial pintura epóxi-pó, cor cinza-claro, altura 1980, largura 110, profundidade 320, características adicionais com 50 compartimentos para pastas az, quantidade prateleiras 04 fixas.	UND	15	MOVEPLAST	1.480,00	R\$ 22.200,00
				ARM33	mil quatrocentos e oitenta reais	vinte e dois mil e duzentos reais
30	ARMÁRIO DE AÇO Especificação : ARMÁRIO DE AÇO - Acabamento Superficial: Pinlura Eletrostática Epóxi Pó, Fosfatizado, Anti-, Cor: Cinza, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,95 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: ComFechadura, Pés Fixos, Material: Chapa Aço 24 , Aplicação: Uso Geral	UND	30	MOVEPLAST	670,00	R\$ 20.100,00
				ARM22	seiscentos e setenta reais	vinte mil e cem reais
33	LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES - AZUL Especificação : LONGARINA PLÁSTICA 3 LUGARES - AZUL	UND	6	MOVEPLAST	220,00	R\$ 1.320,00
				LONG3P	duzentos e vinte reais	mil trezentos e vinte reais
34	MESA DE REUNIÃO REDONDA Especificação : Altura 74 cm Largura 120 cm Profundidade 120 cm Matéria Prima MDP/Metalon	UND	20	MOVEPLAST	280,00	R\$ 5.600,00
				MS120	duzentos e oitenta reais	cinco mil e seiscentos reais
40	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE Especificação : Cadeira escritório, material estrutura: aço cromado, material revestimento assento e encosto: couro, material encosto: espuma injetada, material assento: espuma injetada, tipo base: giratória com 5 rodízios duplos, tipo encosto: espaldar alto, apoio braço: com braços, cor: preta, tipo sistema regulagem vertical: a gás, características adicionais: tipo poltrona presidente, braço em couro	UND	5	MOVEPLAST	755,99	R\$ 3.779,95
				CADP1	setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa e nove centavos	três mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e cinco centavos



47	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03 (CJA-03) Especificação : 03 Dimensões: Mesa - 600 x 450 x 590mm Cadeira - 510 x 360 x 690mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 Y, e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livres em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contra placa fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor amarelo. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor amarelo. Altura 590mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor amarelo, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 690mm. Garantia mínima 12(doze) meses.</p>	UND	225	ADRI METAL	230,00	R\$	51.750,00
				CJA03	duzentos e trinta reais	cinquenta e um mil, setecentos e cinquenta reais	
48	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 04 - (CJA-04) Especificação : 04 Dimensões: Mesa - 600 x 450 x 640mm Cadeira - 520 x 395 x 730mm. Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 Y, e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livres em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado 2 na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor vermelho. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho. Altura 640mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor vermelho, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 730mm. Garantia mínima 12(doze) meses</p>	UND	150	ADRI METAL	223,00	R\$	33.450,00
				CJA04	duzentos e vinte e três reais	trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais	
49	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 05 (CJA 05) Especificação : Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 ¼ e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livres em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Apresentar na proposta o Certificado de Conformidade do Inmetro do modelo, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO) Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 ? versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melamínico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lamina de borda 22 x 2,5mm cor verde. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor verde. Altura 710mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor verde, fixado à estrutura por rebite 4x 16 altura 790mm.</p>	UND	150	ADRI METAL	238,00	R\$	35.700,00
				CJA05	duzentos e trinta e oito reais	trinta e cinco mil e setecentos reais	
51	<p>ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS . Especificação : ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS - Pequenos Com Tranca Para prático e versátil. Possui 12 portas pequenas e pítão para cadeado além de tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras. Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade. Altura: 1,96m, Largura: 0,93m, Profundidade: 0,36m, Quantidade de Portas: 12</p>	UND	30	MOVEPLAST	1.138,00	R\$	34.140,00
				ARM12	mil cento e trinta e oito reais	trinta e quatro mil, cento e quarenta reais	



52	<p>CONJUNTO DE REFEITÓRIO COM MESA COM TAMPO Especificação : MESA COMPOSTA POR TAMPON MODULARES, TAMPO INJETADO EM TERMOPLASTICO A BASE DE ABS NATURAL, COM PIGMENTAÇÃO, SUPERFICIE LISA, SEM BRILHO E COM FORMATO RETANGULAR NA COR AZUL BIC, FORMADO POR 3 MODULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MODULOS E 8 PARAFUSOS POR MODULO, CADEIRAS (8 UNIDADES) ASSENTO E ENCOSTO EMPOLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS INJETADOS NA COR AZUL NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVEM SER GRAVADOS O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLIMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO NESSES MOLDES TAMBEM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MILO GIRATORIO DE 16MM DE DIAMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MES E ANO DE</p>	UND	37	ADRI METAL	1.840,00	R\$ 68.080,00
				CJR08	mil oitocentos e quarenta reais	sessenta e oito mil e oitenta reais
56	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03 (CJA-03) - COTA RESERVADA Especificação : 03 Dimensões: Mesa - 600 x 450 x 590mm Cadeira - 510 x 360 x 690mm Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 Y, e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melaminicotexturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contra placa fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor amarelo. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor amarelo. Altura 590mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor amarelo, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 690mm. Garantia mínima 12(doze) meses.</p>	UND	75	ADRI METAL	246,66	R\$ 18.499,50
				CJA03	duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos	dezoito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
57	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 04 - (CJA-04) - COTA RESERVADA Especificação : 04 Dimensões: Mesa - 600 x 450 x 640mm Cadeira - 520 x 395 x 730mm. Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 Y, e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melaminicotexturizado 2 na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lâmina de borda 22x2,5mm cor vermelho. Ponteiras e sapatas em polipropileno cor vermelho. Altura 640mm. Cadeira: Estrutura em tubo de aço industrial 20,7mm. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Assento e encosto em polipropileno injetado de forma anatômica cor vermelho, fixado à estrutura por rebite 4,8x16. Altura 730mm.</p>	UND	50	ADRI METAL	223,00	R\$ 11.150,00
				CJA04	duzentos e vinte e três reais	onze mil, cento e cinquenta reais
58	<p>CONJUNTO ALUNO TAMANHO 05 (CJA-05) - COTA RESERVADA Especificação : Descrição: Mesa: Estrutura em tubo de aço industrial, coluna e travessa 29x58, travessa superior 1 ¼ e pés em tubo 1 1/2. Tratamento antiferruginoso e pintura em epóxi-pó. Porta livros em polipropileno, fixado à estrutura por rebites 4,8x16. Apresentar na proposta o Certificado de Conformidade do Inmetro do modelo, acompanhado da Certificação de Conformidade do processo produtivo (ABNT/INMETRO) Relatório de ensaio da qualidade de colagem da fita de borda do tampo de acordo com a Norma ABNT NBR 16332/2014 acompanhado dos relatórios do teor de migração de metais conforme Norma ABNT NBR 300-3 (2004 ? versão 2011) da fita de borda, assento e encosto, emitidos por laboratório acreditado pelo INMETRO. Tampo em madeira aglomerado (MDP), revestido na parte superior em laminado melaminico texturizado na cor cinza e na parte inferior com a aplicação de contraplaca fenólica, fixado por parafusos 6x45. Bordas com cantos arredondados e com acabamento em lamina de borda 22 x 2,5mm cor verde. Ponteiras e sapatas em polopropileno na cor verde. Altura 710mm. Cadeira: estrutura em aço industria 20,7 mm tratamento antiferruginoso e pintura epóx-pó. Assento e encosto em polipropileno injeta em forma anatômica cor verde, fixa a estrutura por arrebite 4,8 x 16.. altura 790 mm.</p>	UND	50	ADRI METAL	238,00	R\$ 11.900,00
				CJA05	duzentos e trinta e oito reais	onze mil e novecentos reais



COMERCIO

(82) 99408-8284

Av Manoel Pereira Cavalcante, S/Nº
Santa Lúcia - Qd 21 Lote 16 - Maceió/AL

mvcomercioal@gmail.com



59	CONJUNTO ALUNO TAMANHO 06 - (CJA-06) - COTA RESERVADA Especificação : Modelo FNDE, formado por 01 (uma) mesa e 01 (uma) cadeira - móveis escolares - cadeira e mesa para conjunto aluno individual. Carteira com a seguinte especificação mínimas: tampo injetado em termoplástico mdp virgem, com pigmentação, superfície lisa sem brilho, afixado à estrutura com parafusos de 5,0 mm de ø x 45 mm de comprimento. Porta livros em polipropileno, afixado à estrutura por rebites de repuxo com 4,0 mm de ø x 10 mm de comprimento e com o símbolo internacional da reciclagem. Ponteiras e sapatas em polipropileno copolímero virgem afixado por meio de encaixe. Coluna e travessa longitudinal em tubo oblongo 29 x 58 mm (ch 16), travessa superior em tubo ø 1 1/4" (ch 16) e pés confeccionados em tubo ø 1 1/4" (ch 16). Dimensões aproximadas: cja-06 (l x p x a) 600 x 450 x 760 mm cadeira: assento e encosto em polipropileno, dimensões aproximadas: encosto 396 x 198 assento 400 x 430 altura até o assento 460 mm. Garantia mínima de 1 ano.	UND	375	ADRI METAL	258,66	R\$ 96.997,50
				CJA06	duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos	noventa e seis mil, novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
60	ARMÁRIO 12 PORTAS - COTA RESERVADA Especificação : ARMÁRIO EM AÇO 12 PORTAS - Pequenos Com Tranca Para prático e versátil. Possui 12 portas pequenas e pítão para cadeado além de tratamento especial da superfície e pés com sapatas plásticas protetoras. Com pintura eletrostática epóxi de alta qualidade e durabilidade, Altura: 1,96m, Largura: 0,93m, Profundidade: 0,36m, Quantidade de Portas: 12	UND	10	MOVEPLAST	1.138,00	R\$ 11.380,00
				ARM08	mil cento e trinta e oito reais	onze mil, trezentos e oitenta reais
61	CONJUNTO DE REFEITORIO COM MESA COM TAMPO - COTA RESERVADA Especificação : MESA COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES, TAMPO INJETADO EM TERMOPLASTICO A BASE DE ABS NATURAL, COM PIGMENTAÇÃO, SUPERFICIE LISA, SEM BRILHO E COM FORMATO RETANGULAR NA COR AZUL BIC, FORMADO POR 3 MODULOS QUE SE FIXAM A ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MODULOS E 8 PARAFUSOS POR MODULO, CADEIRAS (8 UNIDADES) ASSENTO E ENCOSTO EMPOLIPROPILENO COPOLIMERO VIRGEM, ISENTO DE CARGAS MINERAIS INJETADOS NA COR AZUL NOS MOLDES DO ASSENTO E DO ENCOSTO DEVEM SER GRAVADOS O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLIMERO, A IDENTIFICAÇÃO MODELO FDE-FNDE E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO NESSES MOLDES TAMBEM DEVEM SER INSERIDOS DATADORES DUPLOS COM MILO GIRATORIO DE 16MM DE DIAMETRO (TIPO INSERT), INDICANDO MES E ANO DE FABRICAÇÃO.	UND	13	MOVEPLAST	1.840,00	R\$ 23.920,00
				CJR08	mil oitocentos e quarenta reais	vinte e três mil, novecentos e vinte reais
TOTAL GERAL					R\$	465.266,85
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:						
quatrocentos e sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos						

DECLARAMOS que estão incluídas nesta proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação.
 DECLARAMOS que o fornecimento será CONFORME EDITAL.
 DECLARAMOS que a validade da proposta é CONFORME EDITAL.
 DECLARAMOS que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos.
 DECLARAMOS, que estão incluídas nesta Proposta de Preços, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, encargos previdenciários e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto da licitação, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração de preço sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto;
 DECLARAMOS que todas as despesas decorrente da elaboração da proposta e participação em todas as etapas do Certame correrão por conta da mesma, não lhe cabendo o direito de indenização;
 DECLARAMOS, que acatará o pagamento da Administração conforme o Edital de Convocação;
 DECLARAMOS, que a Garantia Será de acordo conforme a solicitação do Edital de Convocação;
 Que estou de acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos

Declaramos que estamos de acordo com todas as condições do Edital.

A empresa MV COMERCIO LTDA, CNPJ sob. Nº. 50.438.061/0001-03, sediada no R DOUTORA NISE DA SILVEIRA, nº 60 - LOJA 108 GALERIA, Bairro: SANTA LÚCIA, CEP: 57.082-037, Maceió/AL por intermédio de seu representante legal o Sr. DEYSIANE NAYARA WANDERLEY PINTO, inscrito no CPF nº 086.455.364-12 e RG nº 32430272 SEDS/AL.

E-mail: mvcomercioal@gmail.com

Maceió/AL, 22 de Novembro de 2023.

Deysiane Nayara Wanderley Pinto
 MV COMERCIO LTDA
 DEYSIANE NAYARA WANDERLEY PINTO
 CPF: 086.455.364-12
 RG: 32430272 SEDS/AL
 SÓCIA